ESTADO DO PARANA

DEMONSTRATIVO DE GASTOS PUBLICOS

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA

RELACIONADOS AO ENFRENTAMENTO DA

PANDEMIA DA COVID-19

(NOTA TECNICA DA REDE DE CONTROLE DA GESTAQ PUBLICA DO ESTADO DO PARANA N2 01/2020)

CONTRATACOES INDIVIDUALIZADAS POR EMPENHO

1.MUNICIPIO CONTRATANTE

CORONEL VIVIDA-PR

2. ORGAO REQUISITANTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3. OBJETO

4. DESCRICAD DO OBJETO

IMPRESS0S DE USO INTERNO CONFECCAO DE PULSEIRAS
PERSONALIZADAS
5. N° E DATA DO PROCESSO: 6. N° CONTRATO: 7. PUBLICACAD

- dispensa por limite

8. NOME/RAZAO SOCIAL DO FAVORECIDO
GRAFICA FAMA LTDA

9. CPF/CNPJ DO FAVORECIDO

04.740.210/0001-77

10. N° EMPENHO 11. DATA EMPENHO

12. VALOR EMPENHADO 13. DATA PGTO.

4973/2021 25.06.2021 R$ 1.125,00 | A PAGAR
14. NOTA FISCAL-e 15. PDIIT‘E- DE RECURS0S 16. ORIGEM 17. NATUREZA DA DESPESA o
2081-09.08.2021 1029 Outras Transferéncias | CUSTEIO

Voluntaras Piblicas -

COVID-19 [

DISCRIMINACAO DOS ITENS CONTRATADOS

18. NOME DO PRODUTO/SERVICO 19. QTDE. 20. VLR. UNIT. | 21. VLR. TOTAL
Confeccéo de pulseiras personalizadas para | 2.500 UN 0,45 1.125,00
identificacio
TOTAL DESTA AQUISICAOQ 1.125,00
22. RELACAO DE ANEXOS:
. nota de empenho . requisicao do orgao solicitante . orcamentos

. nota fiscal



SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
C.M.P.J. 76.995.455,/0001-56

Nota de Liquidacao
de Empenho

Pagina de Empenho: 1 de 1

MO DO EMPENHO,/ TIPO RECURSO
; - 004973/2021 Ordinari Orcamentar
ORGAD UNIDADE ORCAMENTARIA
DOTAGCADE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 01 DEPARTAMENTO DE SAUDE Ne CONTA
101220019, 2 128 .3390.39.00.00 PRODICOES JOBNATTSTICAS, SERVT 033zs = 537
CREDOR
enoereco 2047 GRAFICA FAMA LTDA - Sbadé0-210/0001-77
RUA FRANCISCO BELTRAO 239 | 32-2592 CORONEL VIVIDA
LICITACAD NUMERD CONYENIO CONTRATD EMISSAD VENCIMENTO
Dispensa por Limite 25/06/21 20/08/21
VALOR ORCADD SALDD ANTERIDR VALOR DO EMPENHDO SALDD ATUAL
13.000,00 1.125,00 1.125,00 1:125,00
PTEMQUANT.|UNID.JESPECIFICACAD VALOR UNITARID VALDR TOTAL
] 1 PRESTACAQ DE SERVICOS NA CONFECCAD
DE PULSEIRAS PARA IDENTIFICACAO,
UTILIZADAS EM ACOES DE
ENFRENTAMENTO A COVID-19. ( MPT -
OFICIO 5417 SESA) 1.125,00 1.125,00
3880-RETENCAD DE I.5 28,93
Total das Retencoes: 28,093
FONTE DE RECURSO e et I.096, 07
1029 Outras Transferencias Voluntarias Publlic
'NOME DO PROJETO/ATIYIDADE
ACOES DE ENFRENTEMENTO BAOQO COVID-19 —-MPT
EMIS SOR CONTADOR SECRETARIO PREFEITO
Fa
|
MEKHILEI i -
ok Ademir A. Aziliero Carios Lopes NMiaas Diriats
= CRC 25 365/0.7 CPF: 717.905.789-49 SRNTTE N S
DADOS DO PAGAMENTO VISTO

DE

PAGO AQ FAVORECIDO O WALOR ACMA ESPECIFICADO,
PROVENMNIENTE DESTA NOTA, DE EMPENHO EM,

DE

TESOURARIA

ANOTACOES

BANCO 756 AG. 4350 N.CONTA (Q002535-6




DOCUMENTO
¥ DE CORONEL VIVIDA EXTRA-ORCAMENTARIO
CN.P.J. 76.995.455/0001-56 Emissao de Empenhc Extra
Ne DO DOCUMENTO EXTRA-ORCAMENTARID
001459/2021
ORGAD |maunu£ ORCAMENTARIA
CONTA EXTRA NC COMNTA
RETENCAO DE I.S5.S. 3880
CREDOR G20 MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA oo0
CIDADE
S "6 32328300
LICITACAD NUMERD CONVENIO CONTRATO EMISSAD YENCIMENTO
Dispensa por Limite 20/08/21 20/08/21
VALOR ORCADOD SALDO ANTERIOR VALOR DO DOCUMENTO EXTRA | SALDO ATUAL
28,093
EMQUANT. UNID.JESPECIFICACAD VALOR UNITARIO YALOR TOTAL
1 11 REFERENTE RETENCAO DE ISSQON SOBRE
AS NOTAS 2081 E 2091, GRAFICA FAMA
LTDA, EMPENHO 4973. 28,93 28,093
TOTAL DAS RETENCOES:
FONTE DE RECURSOD
TOTAL GERAL 28,93
NDME DD DIETD/ATI E
EMISSOR CONTADOR SECRETARIO PREFEITO
o
B LEI ._.-ﬁ
- ~
ST Ademir A. Aziliero Carios Lopes Anderson Mani rmeto
Siesm CRC 25 365/0.7 CPF: 717.905.789-49 w—--
DADOS DO PAGAMENTO VISTO
PAGO AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO,
PROVEMIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO Bk
DE DE
TESOURARIA
ANOTACOES BANCO AG. N. CONTA
N. CHEQUE




DANFSE - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Servigo Eletrénica

b Y | T
GRAFICA FAMA LTDA - ME [m] FTLFL (W] frismero oz nesee
RUA DR FRANCISCO BELTRAD, 239 - 232-25872 " g T ]
CEP: 85550-000 - Bairro: CENTRO ’ 202100000002081
Municipio: Coronel Vivida - PR
E-mail: graficafama_@hotmadl.com
Fone: (456) 3232-2502

Data do Servigo Citsign Verificadar

CNPJ | CPF Ingericio Estadual Inscrigio Municipal

09/08/2021 11e9a0712
04.740.210/0001-77 == 54000000204

24 & MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - PREFEITURA Dt. de Emiss3o Exigiblidads Tributado no Municipio
.6.3 MUNICIPALFR L
Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (46) 3232-8300 - ' 09/08/2021 Exigivel Corsnel VimdaPR
www.nfse coronehvivida.pr.gov. br:B087T/NFSe.Portal
____  TOMADOROOSERVIGD = _ Miunicipio de Prestacao do Senvice.

I RazSo Social ;
UNICIPIO DE COROMNEL VIVIDA - PREFEITURA MUNICIPAL Coronel Vivida/PR
PRACA PC ANGELO MEZZOMO,100
Cidada

i
:.'F

[Coronel vivida Pr ) 32308300 lB5550-000

DESCRICAD DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALK VALOR IMPOSTO RETIDO
confeccio da pulseiras para identificacio “agles enfrentamento covid™. Aliquota Efetiva; 1.125,00 2,19 2484 | Sim
2,1900000000%.

Cadigo do Servico Cdadigo NBS
13.05 - Compesiglio grafica, indlusive confecgiio de imprassos grificos, -

fotocompaosicao, clicheria, zincografia, litografia e fotoliografia, exceto se
destinados a posterior operagdo de comercializacho ou industrislizacio, ainda que
incorporados, de qualquer forma, a oulra mercadoria que dava ser objeto de
postarior circulacio, tais como bulas, ritulos, etiquetas, caixas, carfuchos,
embalagens e manuais Wcnicos e de instrucio, quando ficarSo sujeltos ao ICMS.

COFINE Irgesiagas CMES hOF ] IS EASER FPASEP Imporagas
.00 00 0,00 Eﬂﬂ E.Dﬂ B 00
Calcuis IS50M Retids alor 00 155GM Fetds Pisior Tetsl to ISSQM Dedugén Desconios
1 1.125,00 EA 4 . 10,00 Ew
= 12500 Valor Liguido da NFS-a [1.100,36

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELD SIMPLES NACIOMAL
NAD GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE 1P}
Lei 12741/2012: Mun: R$26,78; Est: R$0,00; Fed: R$151,31; Total Aprox: R$178.09. Fonta: IBPT.

Consulta realizada em 09/06/2021 as 11:18:57.
Para consultar a autenticidade acesse: www.nise.coronelvivida.pr.gov.br:8087/NFSe.Portal

A T

40210000
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MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA — ESTADO DO PARANA

REQUISICAO DE COMPRAS N° 274/2021

Coronel Vivida, 15 de junho de 2021

Para: CENTRAL DE COMPRAS
Assunto: Requisicio de Compras

Fornecedor: GRAFICA FAMA LTDA
CNPJ: 04.740.210/0001-T7

1. Objeto: AQUISICAO DE PULSEIRAS PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE COVID-18 ,
conforme segue:

' ' Valor | Valor Total
LOTE | ITEM | QTD | UN | COD.PMCV DESCRIGAO Unit. RS RS
l' Pulseira para identificacdo, em polipropileno
com lacre adesivo, cores  diversas,
1 1 2500 | UN | 21529 personalizaco com impressdo de brasa 0.45 1.125,00
= | municipal e escritas. g
TOTAL GERAL ESTIMADO | 1.125,00 |
2. Condigé@o de pagamento: De acordo com cronograma Fisico / Financeiro .
3. Local de entrega:Centro de Atendimento Médico Dra. Caldisse De Carli - Rua Romério Martins, n® 154,

Bairro Centro
4. Prazo de execugdo: IMEDIATO
5

. Dotacio orgamentaria;
Orgaol Cod
Unidade —_— Categ Fos | desp |
DEPARTAMENTO
0601 DE SAUDE 0601 122 000 18 2 00 128 339039880000 1029 3325
-

' OBSERVAGAOIJUSTIFICATIVA: AQUISICAO DE PULSEIRAS PERSOMNALIZADAS PARA ENFRENTAMENTO DA |
PANDEMIA DE COVID-19. A NECESSIDADE DE COMPRA DIRETA DO ITEM DESTA REQUISIGAO SE DEVE AO FATO
DE QUE NAO HA O MESMO LICITADO, SENDO AQUISICAO EVENTUAL E EMERGENCIAL, NAO HA ASSIM TEMPO
HABIL PARA REALIZACAO DE NOVO PROCEDIMENTO LICITATOTIO. A MESMA ESTA ENQUADRADA NOS LIMITES DE
DISPENSA PELO VALOR SER INFERIOR AO ESTABELECIDO NO ARTIGO CORRESPONDENTE DA LEI N° 8.666/93. |
REFERENTE A RECURSO PARA COVID-19, ESTADUAL (MPT - OFICIO 5417 SESA)
CND MUNICIPAL: 1208/2021

| CND TRABALHISTA:12107983/2021
CND FEDERAL: AS03.FASB.65BA 99TA
CND ESTADUAL: 023588462-78
CND FGTS: 2021032401011813894030

|

L —

Emissor: FLAVIANE GUBERT SIQUEIRA

> .

Vinicius Tourinho

Secretaria de Satide e g
Vinicius Tourinho
Secretdrio Mun. de Satide g

D.7.A71 de 94/01/2021
RECURSQ ESTADUAL



ORCAMENTO DE IMPRESSOS GRAFICOS - COVID - 19

- Valor
Lote|ltem| Qtde. | Unid Descrigio unitirio RS Valor total R$
CARTEIRINHA PARA CONTROLE DE P.A
(HIPERDIA), TAMANHO 10 X 21 CM (LARG X ALT),
1
" A " PAPEL TRIPLEX 250G, CORES 4X0, FRENTE E %235 ool
VERSO
PULSEIRA PARA IDENTIFICACAO, EM
2 1 1000 | UND |POLIPROPILENO COM LACRE ADESIVO, CORES 0,45 1.125,00
DIVERSAS, PERSONALIZACAO COM IMPRESSAD
DE BRASAO MUNICIPAL E ESCRITAS.
VALOR TOTAL R$ 1.360,00
Coronel vivida 25/05/2021
Ass:
Riso saciak GRAFICA FAMA LTDA
CNPI: 04740210/0001-77
Telefone: 3232-2592
endereco RUA FRANCISCO BELTRAO, 239
e GRAFICAFAMA _@HOTMAIL.COM
DADOS PARA PAGAMENTO

Conta Corrente:

Agéncia n%:

Banco:

POR FAVOR SELECIONAR A OPCAO ABAIXO QUE SUA EMPRESA SE ENQUADRA.

(X ) MICROEMPRESA
( ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE

( ) MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL
( ) EIRELI (EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA)
( ) EI (EMPRESARIO INDIVIDUAL)

( ) LUCRO REAL
( ) LUCRO PRESUMIDO




Flaviane Gubert Sigueira

De: Grafica Xingu - Orcamentos - Luciana <orcamentos@rottagrafica.com.br>
Enviado em: terca-feira, 30 de margo de 2021 10:14

Para: flaviane@coronelvivida.pr.gov.br

Assunto: RES: ORCAMENTO EMERGENCIAL COVID - 19

Bom dia !!

N&o produzimos pulseiras. Sobre as carteirinhas preciso das especificagdes, pois o
arquivo esta confuso. Sobre as informagdes que preciso é quantidade total,
tamanho, quantidade de cores, se vai ser frente e verso ou so6 frente ?

Att,

De: Flaviane Gubert Siqueira [mailto:flaviane@coronelvivida,pr.gov.br]

Enviada em: terga-feira, 30 de margo de 2021 09:24

Para: 'Atendimento-Alessandra’; 'grafica tussi'; 'grafica fama2'; ‘Clarencir Santin'; 'Gréfica Escala’; 'Grafica Xingu -
Orgamentos - Luciana'; 'Grafica Xingu - Vendas - Luciana’

Assunto: ORCAMENTO EMERGENCIAL COVID - 19

Prioridade: Alta

Bom dia, segue em anexo pedido de orcamento para compra direta/dispensa de licitacdo de pulseiras e carteirinhas
que serao utilizadas no combate ao covid-19.

O pedido se faz em carater emergencial, se possivel, encaminhar resposta hoje até as 15:00 horas.
A guantidade € estimada podendo ser solicitadas maiores quantidades.

Para referéncia: as cores das pulseiras serdo amarelo e vermelho conforme imagem modelo, podendo ser
solicitados 500 cada ou proporcio 600/400.

Por gentileza , providencie para envio junto ou posterior ao orgamento: certiddes negativas (federal, estadual,
municipal, trabalhista, fgts), contrato social e comprovante cnpij.

Caso n3do tenha interesse, favor informar.

Grata.

oA,
flaviane Subext Bigueita

Assessoria Executiva

1



Secretaria Municipal de Sadde
Coronel Vivida- PR
(46) 3232 - 1435

Eshmemagmpommhfunmgﬁmmnﬁdmasdmpﬁmagiadas.&mmMnma&hwammmmaam.
nhmﬂeumr,mﬁadegamimmrdammmmrmﬁaﬁuhmmarHa Se voce recebeu esta mensagem por
engano, por favor, avise imediatamente o remetente, e em seguida, apague-a. ComunicagDes pela Infemet ndo podem ser garantidas quanto &
segurm;anuhexisaéndademwdamms.omnmnta,wﬁtam.n&uaﬂeftamponsahﬁdadepormalquﬂmuumaum

contexio da mensagem decorrente da transmissdo via Interet.



Flaviane Gubert Sisueira

De: Atendimento-Alessandra <atendimento.cw@agraficatussi.com.br>
Enviado em: terca-feira, 25 de maio de 2021 07:47

Para: flaviane@coronelvivida.pr.gov.br

Ce: ‘Clarencir Santin’; ‘grafica fama2’; ‘Grafica Escala”: ‘Atemdimento Destake’
Assunto: Re: RES: ORCAMENTO EMERGENCIAL COVID - 19

Prioridade: Alta

Bom dia.

Enviei esse orgamento em duas oportunidades anteriores.

Favor confirmar o e-mail
Att,

Alessandra Brustolin.

« 3232-4100

® 45 99105-6488
& agrafica_tussi

Em 2021-05-24 13:45, Flaviane Gubert Siqueira escreveu:

Boa tarde, segue em anexo pedido de or¢amento para compra direta/dispensa de licitagio de pulseiras que serio
utilizadas no combate ao covid-19.

O pedido se faz em carater emergencial, se possivel, encaminhar resposta hoje até as 16:00 horas.
A quantidade € estimada podendo ser solicitadas maiores quantidades.

Para referéncia: as cores das pulseiras ser3o amarelo e vermelho conforme imagem modelo, podendo ser
solicitados 2000 amarelas e 500 vermelhas.

Por gentileza , providencie para envio junto ou posterior ao orgamento: certidBes negativas (federal, estadual,
municipal, trabalhista, fgts), contrato social e comprovante cnpj.

Caso ndo tenha interesse, favor informar.



Grata.

flaviane Fubert Figuaira

Assessoria Executiva

Secretaria Municipal de Saide

Coronel Vivida- PR
(46) 3232 - 1435

Estan‘msagempndamntarinfnmaqbesmﬁdenﬁaisﬂnupriﬁegiadaSavménéuicmdasﬁnalﬁﬁuwapﬁmmmizadaareoabé-la.
nﬁupodeuw,mpiarnudiulﬂgarasinfmma;ﬁasnelamnﬁd&smmmm%bﬁmm.&mmmmmw

engano, por favor, avise imediatamente o remetents, & em

seguida, apague-a. Comunicagdes pela Intemnet nao podem ser garantidas quanto a

seguranca ou inexisténcia de erros ou de virus. O remelente, por esta razao, nao aceita responsabilidade por qualquer erro ou omisséo no
contexto da mensagem decorrente da transmissao via Intemet.
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